1

证券代码：601088        证券简称：中国神华       公告编号：临 2013-049

中国神华能源股份有限公司

2013 年 11 月份主要运营数据公告

运营指标 2013 年 2012 年 同比变化(%)

 11 月 累计 11 月 累计 11 月 累计

商品煤产量（百万吨） 26.8  290.9  24.2  279.0  10.7 4.3

煤炭销售量（百万吨） 49.3  462.3  41.8  412.4  17.9 12.1

其中：出口量（百万吨） 0.2  2.4  0.2  3.1  0.0 -22.6

进口量（百万吨） 3.0  12.9  2.3  8.8  30.4 46.6

自有铁路运输周转量（十亿吨公里） 18.9  192.7  15.6  160.3  21.2 20.2

港口下水煤量注（百万吨） 20.7  203.8  15.7  181.0  31.8 12.6

黄骅港下水煤量（百万吨） 11.3  115.1  8.6  84.9  31.4 35.6

神华天津煤码头下水煤量（百万吨） 2.7  28.2  2.4  25.5  12.5 10.6

航运货运量（百万吨） 10.4  106.4  8.2  89.3  26.8 19.1

航运周转量（十亿吨海里） 9.2  103.8  6.9  75.3  33.3 37.8

总发电量（十亿千瓦时） 18.05  205.89  16.73  188.59  7.9 9.2

总售电量（十亿千瓦时） 16.85  191.98  15.54  175.39  8.4 9.5

注：自 2013 年 1 月份开始，“港口下水煤量”指标的统计范围不再包含国内煤炭贸易中下水销

售的部分。“国内煤炭贸易”是指除本公司于国内自产的煤炭及利用自有运力围绕自有矿区、铁

路的外购煤以外，在全国范围内开展的煤炭购销业务。

以上主要运营数据来自本公司内部统计。运营数据在月度之间可能存在较大差

异，其影响因素包括但不限于恶劣天气、设备检修、季节性因素和安全检查等。运

营数据可能与相关期间定期报告披露的数据有差异。投资者应注意不恰当信赖或使

用以上信息可能造成投资风险。

承中国神华能源股份有限公司董事会命

董事会秘书

黄清

2013 年 12 月 17 日

中国神华能源股份有限公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。